septiembre de 2016 de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES; y

CONSIDERANDO:

 

Que por los presentes actuados tramita la adquisición de TRIPTORELINA 3,75 mg en suspensión inyectable, 
solicitada por la DIRECCIÓN DE GÉNEROS Y DIVERSIDAD, por un monto estimado en PESOS DOS 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON 
CINCUENTA CENTAVOS ($ 2.748.577,50).

Que el requerimiento de la contratación se fundamenta en la necesidad de garantizar la continuidad de la 
provisión del insumo requerido, abasteciendo a las distintas jurisdicciones en función de sus requerimientos y en 
cumplimiento de las obligaciones establecidas en la Ley N° 26.743 de Identidad de Género y su Decreto